
Determinazione Dirigenziale Settore IV  N.  207  del 28-10-2024  Pag.   - 1 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

                                   Provincia di Teramo 
 

SETTORE IV 
SERVIZI GENERALI E DI COMUNITA’ 

 
DETERMINAZIONE  N. 207  del 28-10-2024 

 

Registro generale n. 642 
 

Oggetto: CENTRI ESTIVI 2024  - SVINCOLO SOMME DA IMP 435 CAP. 809 
 

 
 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
DIRIGENTE FF IV SETTORE 

 
VISTI:  
 il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti locali” e successive modificazioni, in particolare gli artt. 107 e 109 relativi alle funzioni, 
compiti e responsabilità della dirigenza delle figure professionali equiparate;   

 il Decreto Legislativo n. 118/2011 e s.m.i. “Disposizione in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, 
a norma degli artt. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.42”;  

 il Decreto Legislativo del 10 agosto 2014 n. 126 “Disposizioni integrative e correttive del 
Decreto Legislativo n. 118/2011; 

 Il Decreto del Ministero dell’economia e delle finanze 25 luglio 2023 Aggiornamento degli 
allegati al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 188, recante: «Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42». 

 
PREMESSO che: 
 con Decreto Sindacale n. 15/2022 al sottoscritto Segretario Generale è stato attribuito l’incarico 

di Dirigente del IV Settore Affari Generali e Servizi di Comunità; 
 con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 26.09.2023 è stato approvato il “Documento 

unico di programmazione (DUP) periodo 2024 – 2026”; 
 con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 61 del 12.12.2023 è stata approvata la “Nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (Dup) - Periodo 2024-2026 (Art. 170, 
Comma 1, D.Lgs. N. 267/2000);  

 con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 68 del 21.12.2023, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario 2024/2026; 

 con Deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 09.01.2024 è stato approvato il piano esecutivo 
di gestione (P.E.G.) 2024/2026;  



Determinazione Dirigenziale Settore IV  N.  207  del 28-10-2024  Pag.   - 2 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 con Deliberazione di Giunta Comunale n. 78 del 29.02.2024 è stato approvato il Piano Integrato 
di Attività e Organizzazione 2024-2026 ai sensi dell'art. 6 del D.L. n. 80/2021, convertito con 
modificazioni in Legge n. 113/2021 (PIAO). 

 
RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta comunale n. 109 del 05.04.2024 con oggetto 
“MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA CONCESSIONE IN USO DI LOCALI E SPAZI 
SCOLASTICI DA DESTINARSI ALLE ATTIVITA' DI CENTRI ESTIVI ANNO 2024 APPROVAZIONE 
AVVISO E MODULO DI DOMANDA” con la quale si approvava l’avviso pubblico per 
l’accreditamento dei Centri estivi privati che usufruiscono di locali scolastici messi a disposizione 
dagli istituti scolastici, di seguito elencato: 
 Istituto comprensivo Roseto 1 (nota prot.20980) 

1) Scuola  dell’Infanzia di Via Milli n.2 aule dal giorno 8 luglio 2024 
2) Scuola dell’Infanzia di Cologna Paese dal giorno 8 luglio 2024 
3) Scuola primaria Cologna Spiagga n.2 aule dal 15 luglio 
4) Scuola primaria Via D’Annunzio n.2 aule dal 15 luglio 
5) Scuola primaria Via Veronese n.2 aule dal 1 luglio 

 Istituto comprensivo Roseto 2  (nota prot.21264) 
1) Plesso Scuola primaria Via Manzoni - dopo il 30 giugno 2024 
2) Plesso Scuola primaria Campo a Mare (Santa Petronilla) - dopo il 30 giugno 2024 
3) Plesso Scuola primaria Voltarrosto - dopo il 30 giugno 2024 
4) Plesso Scuola Primaria S.Lucia - dopo il 30 giugno 2024 
5) Scuola dell’Infanzia di Casale – dopo il 30 giugno 2024 
6) Scuola dell’Infanzia di Voltarrosto – dopo il 30 giugno 2024 
7) Scuola dell’Infanzia di S.Petronilla– dopo il 30 giugno 2024 
8) Scuola dell’Infanzia di Via Piemonte– dopo il 30 giugno 2024 
9) Scuola dell’Infanzia di Via Puglie – dopo il 30 giugno 2024 

 
RICHIAMATA altresì la Deliberazione di Giunta comunale n. 110 del 05.04.2024 con oggetto 
“Centri estivi privati 2024 – Modalità per accreditamento- Provvedimenti” con la quale si dettava il 
seguente atto di indirizzo per l’accreditamento dei Centri estivi privati, che non usufruiscono per 
l’erogazione del servizio di locali scolastici,  
 
VISTA la Deliberazione di Giunta comunale n.153 del 17.05.2024 “CONCESSIONE CONTRIBUTI 
PER FREQUENZA CENTRI ESTIVI 2024 - ATTO DI INDIRIZZO” con la quale si approvavano i 
criteri per la concessione dei Voucher centri estivi; 
 
DATO ATTO che con determinazione 119 del 20.06.2024 “Centri estivi 2024 - approvazione elenco 
beneficiari frequentanti i centri accreditati alla data del 20.06.2024 - impegno di spesa” – si 
approvava l’elenco dei beneficiari e si impegnava la spesa di € 22.400,00  al cap. 809 “Contributo alle 
famiglie per centri estivi”corrente e.f. codice 12.05-1.04.02.05.999;  
 

DATO ATTO che con atto di liquidazione n.163 del 11.10.2024, a seguito di riscontro della 
documentazione inviata dalle Cooperative/Associazioni, si liquidava la spesa complessiva di € 



Determinazione Dirigenziale Settore IV  N.  207  del 28-10-2024  Pag.   - 3 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

18.910,00; 
 
EVIDENZIATO che la spesa è finanziata dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri – 
Dipartimento Politiche per la famiglia giusta Decreto del 26/07/2024, e che al Comune di Roseto 
degli Abruzzi è stata assegnata, complessivamente, la somma di € 26.101.06; 
 
PRESO ATTO che la somma non utilizzata di € 3.490,00 imp. 435/2024 può essere svincolata e 
riassegnata al Cap. 809 “Contributo alle famiglie per centri estivi”corrente e.f. codice 
12.05-1.04.02.05.999, al fine di destinarla, unitamente alla somma di € 3.701,06 ad altri interventi 
previsti dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento Politiche per la famiglia; 
 
RITENUTO di dichiarare, in merito all'obbligo di astensione in caso di conflitto di interessi anche 
potenziale, ai sensi dell'art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell'art. 6, comma 2 del D.P.R. n. 62/2013, 
l'assenza di conflitti; 
 
RILEVATO che il presente procedimento e il relativo provvedimento finale, con riferimento 
all’Area funzionale di appartenenza, non risultano mappati nel PTPCT; 
 
DATO ATTO di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione, così come disciplinato 
dal vigente Piano triennale della Prevenzione della Corruzione del Comune di Roseto degli 
Abruzzi, in relazione al presente procedimento e pertanto, rispetto ad esso, di non essere in una 
situazione di conflitto di interesse; 
 
DATO ATTO che il Responsabile unico del Procedimento, nei termini di cui all’ art. 31 del D.Lgs. 
59/2016 e successive modificazioni ed integrazioni è il funzionario Dr.ssa Lorena Marcelli; 
 
DATO ATTO che ai sensi dell’Art. 13 del Reg. (UE) 2016/679, Regolamento Generale 
Protezione Dati: 
- i dati personali sono trattati per finalità di svolgimento e gestione della procedura e connessi 

adempimenti; 
- il Titolare del trattamento dei dati è il Comune di Roseto degli Abruzzi; 
- il responsabile del trattamento dei dati è il dirigente del Settore IV Dott.ssa Raffaella D’Egidio; 
- il Responsabile della protezione dei dati (RPD-DPO) del Comune di Roseto degli Abruzzi, ai 

sensi dall'articolo 28, comma 3 del GDPR è la società FORMANAGEMENT SRL Responsabile 
Dott. Fabiano Santo; 

 
ACCERTATO che l’istruttoria preordinata all’ emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000; 
 
VISTI 
- il D.Lgs.n.267/2000; 
- il D.Lgs.n.118/2011; 



Determinazione Dirigenziale Settore IV  N.  207  del 28-10-2024  Pag.   - 4 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

- il D.Lgs-n.165/2001; 
- il D.Lgs.n.50/2016; 
- lo Statuto Comunale; 
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi approvato con 

deliberazione Giuntale n.79 del 31.3.2022 art.28 Competenze e funzioni dei responsabili di 
Settore; 

- il regolamento comunale di contabilità approvato con atto di Consiglio Comunale n.80 del 
27.12.2016 e successivamente modificato con atto CC n.31 del 19.4.2017; 

- il regolamento comunale sui controlli interni approvato con deliberazione di Consiglio 
comunale n.1 del 15.02.2010 e successivamente modificato con deliberazione consiliare n.74 del 
28.10.2022; 

 
DISPONE 

 
Le premesse sono parti integranti e sostanziali del presente atto ai sensi dell’art.3 della L.241/90 e 
ss.mm.ii; 
1) Di svincolare la somma di € 3.490,00 imp. 435/2024 al Cap. 809 “Contributo alle famiglie per 

centri estivi”corrente e.f. codice 12.05-1.04.02.05.999, al fine di destinarla, unitamente alla 
somma di € 3.701,06 ad altri interventi previsti dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri – 
Dipartimento Politiche per la famiglia 

2) Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e che già risulta pubblicato nella 
nell'apposita sezione "Amministrazione Trasparente"- Sotto sezione Sovvenzioni, contributi, 
sussidi, vantaggi economici, sottosezione di II livello criteri e modalità l’atto di determinazione 
dei criteri per il riconoscimento dei sussidi per la frequenza dei centri estivi. 

3) Di pubblicare la presente determinazione all'Albo Pretorio “on line” e nell'apposita sezione 
"Amministrazione Trasparente"- Sotto sezione Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi 
economici, sottosezione di II livello atti di concessione  - del sito istituzionale, ai sensi dell’art. 18 
del D.L. 22/6/2012, n. 83 convertito con modificazione nella L. 7/8/2012, n. 134; 

4) Di dare atto che il responsabile del procedimento amministrativo è la dott.ssa Lorena Marcelli 
 
 
 
 Il Segretario Generale  
Dr.ssa Raffaella D’Egidio 

          
 
 

 


		2024-11-04T12:35:28+0000
	IT
	RAFFAELLA D'EGIDIO




